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TILL REGIONFULLMÄKTIGE 2021-04-23 

Interpellation Till regionråd Karin Sundin 

Det finns idag många vittnesmål i Sverige rörande rasism inom hälso- och sjukvården. Det handlar om 

läkare som utsätts för rasism av både patienter och kollegor, samt patienter som far illa på grund av 

sin hudfärg och härkomst. Annika Esscher, vid Uppsala universitet, som forskat på frågan visar 

exempelvis i sin studie "Maternal Mortality in Sweden" att utrikesfödda kvinnor har högre 

mödradödlighet än inrikesfödda, vilket bland annat kan ha ett orsakssamband med behandling 

grundad på fördomar. 

Rasism, diskriminering och fördomar förekommer alltså inom sjukvården, precis som i övriga 

samhället. Konsekvenserna kan bli direkt ödesdigra. Fördomar kan leda till beslut om medicinsk 

behandling som inte är adekvat eller har vetenskaplig evidens. Diskriminering kan exempelvis leda till 

att kompetent personal inte blir anställda eller att vissa patienter blir sämre bemötta än andra. 

Frågan om rasism inom vården är svår att greppa idag då den enda vägen att påtala diskriminering på 

grund av härkomst eller hudfärg går via Diskrimineringsombudsmannen, och inte via IVO. 

Ett sätt att arbeta mot rasism och säkerställa personalens kompetens inom området år att kartlägga 

förekomsten och därefter upprätta handlingsplaner på vårdenheterna. I Dagens Samhälle, utgiven 

vecka 16, berättas det om Botkyrka kommun som nu gör en ordentlig kartläggning över 

organisationens värdegrund och kultur, i detta avseende, och har dessutom anställt särskild personal 

för att implementera arbetet. 

Mina frågor till regionrådet Karin Sundin är: 

Har Region Örebro län en färsk kartläggning av förekomsten av rasism inom Hälso- och sjukvården? 

Om inte - avser du att initiera en sådan? 

Finns det handlingsplaner och görs det utbildningsinsatser på vårdenheterna kring hur rasism ska 

motverkas? 

Delar du min uppfattning att rasism inom Hälso- och sjukvården ska bekämpas och att den 

politiska majoriteten har det yttersta ansvaret? 
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